
UCHWAŁA NR XCV/896/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Tarnowa 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 14 października 2023 r. na Prezydenta Miasta Tarnowa, zarejestrowaną 
pod poz. WOR-ROR.1510.8.2023, za bezzasadną. 

UZASADNIENIE  

W dniu 10 października 2023 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła skarga na Prezydenta Miasta 
Tarnowa z dnia 26 września 2023 r. przekazana przez Wojewodę Małopolskiego (za pośrednictwem Wydziału 
Organizacji i Kontroli Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie). W skardze podniesiono, 
iż Prezydent Miasta Tarnowa nie odpowiedział na pisma z dnia 15 maja 2021 r. i z dnia 2 listopada 2022 r., 
w których zgłaszane były zarzuty na postępowanie Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. w Tarnowie 
w sprawie wadliwie zainstalowanego ciepłomierza w zajmowanym przez Skarżących lokalu mieszkalnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie, pismem z dnia 25 października 2023 r. (znak: 
KRM.1510.22.2023) zwrócił się do Prezydenta Miasta Tarnowa o przekazanie wyjaśnień w przedmiotowej 
sprawie. Informacja w sprawie została przekazana pismem z dnia 2 listopada 2023 r. (znak: 
WGN.RGN.7140.24.5.2023.MG). 

Skarga została skierowana na Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie, która 
zapoznała się z nią na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2023 r. Komisja zapoznała się także z ustnymi 
wyjaśnieniami Prezesa Zarządu Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. w Tarnowie, a także z dokumentami 
dotyczącymi sprawy. 

Na tej podstawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż poruszony w skardze problem dotyczy 
realizowania przez Miejski Zarząd Budynków Sp. z o.o. zadań związanych z administrowaniem 
nieruchomościami, ale nie w ramach zadań zleconych przez Gminę Miasta Tarnowa tylko w ramach 
dodatkowej działalności. Poza tym dotyczy zagadnienia mającego charakter relacji cywilnych występujących 
pomiędzy wspólnotą mieszkaniową a jej członkami. W tym wypadku organy gminy nie mają żadnego wpływu 
na działania wspólnoty, a ewentualne spory załatwiane są przed sądami powszechnymi. W sprawie nie ma 
zastosowania procedura wynikająca z Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Z tego powodu oba opisane powyżej pisma zostały – za pośrednictwem merytorycznych jednostek 
organizacyjnych Urzędu Miasta Tarnowa – przekazane do załatwienia Miejskiego Zarządu Budynków 
Sp. z o.o. w Tarnowie, jako podmiotowi administrującemu nieruchomością w imieniu wspólnoty 
mieszkaniowej (a nie Gminy Miasta Tarnowa). 

Jak wynika z wyjaśnień złożonych przez Miejski Zarząd Budynków Sp. z o.o. w Tarnowie odpowiedź 
na pismo z dnia 15 maja 2021 r. została udzielona w ciągu korespondencji prowadzonej przez Spółkę, w tym 
na pismo z dnia 2 listopada 2022 r. odpowiedź została udzielona przez Spółkę w dniu 15 grudnia 2022 r. 
(pismo znak: DFK 322/W/20/2022). Sprawy poruszane przez Skarżących były przestawiane Radzie Nadzorczej 
Spółki, a także były przedmiotem postępowania sądowego. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie uznała skargę 
za bezzasadną. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje skargę 
za bezzasadną. 

Jednocześnie, na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadamia się, 
że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 029E4823-3362-4D91-B780-BFEADD5F5DAF. Podpisany Strona 1



wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 029E4823-3362-4D91-B780-BFEADD5F5DAF. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XCV/896/2023 
Data dokumentu 2023-11-30 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Tarnowa 
Identyfikator dokumentu 029E4823-3362-4D91-B780-BFEADD5F5DAF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-638925323 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.12.2023 11:19:35 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 029E4823-3362-4D91-B780-BFEADD5F5DAF. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XCV/896/2023 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	Uzasadnienie
	§ 2
	§ 3


		2023-12-07T10:19:35+0100




